
Černíkovický 
zpravodaj
říjen · 2022



 
 

1 
 

OBSAH ZPRAVODAJE, FOTO Z AKCÍ 
 

 
 

PODZIMNÍ ZAJÍMAVOSTI                                    1 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA           2 

USNESENÍ Č. 30                            3 

ZPRÁVA STAROSTKY OBCE           5 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE           6 

ZPRÁVY ZE ZŠ A MŠ ČERNÍKOVICE           11 

Z ČINNOSTI SDH                          16 

Z ČERNÍKOVICKÉ KRONIKY                         19 

Z DOMAŠÍNSKÉ KRONIKY                                 20 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE                                        20 

ZUBNÍ POHOTOVOST            21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podzimní zajímavosti 
 

Veverky jsou na podzim chytřejší. 

Většina druhů veverek tvoří zásoby na 

zimu, ve srovnání se zbytkem roku její 

paměťové a emoční centrum v mozku 

vzroste až o 15 %! 
 

„Podzimové“ děti se dožívají vyššího 

věku.  Děti narozené na podzim mají 

větší pravděpodobnost dožít se stovky! 

Jedna z teorií naznačuje, že vyhnutí se 

letním infekcím může mít dlouhodobý 

účinek na zdraví miminka. 
 

Barevné listy jsou celoroční záležitost. 

Úchvatná červená, oranžová i žlutá 

barva listů se objevuje po celý rok, ale 

zůstává schovaná. Rostlinné buňky 

obsahují chlorofyl, který jim dodává 

jasnou zelenou barvu při přeměně světla 

na energii. Na podzim se sluneční svit 

snižuje, chlorofyl se rozpadá a zůstávají 

ty krásné podzimní odstíny. 
 

Podzim? Dříve „sklizeň.“ Před 1500 lety 

byla úspěšná sklizeň zárukou přežití. 

Ohraničoval ji úplněk nejbližší podzimní 

rovnodennosti. Jasná úplňková noc byla 

poslední možnost pro farmáře, jak sklidit 

pozdní dobroty a zabezpečit se na zimu. 
 

 

Na podzim se tloustne?! Je prokázáno, 

že kratší dny a nedostatek sluníčka 

mohou skutečně způsobit přibírání na 

váze. Vitamín D umožňuje lepší 

spalování tuku a jeho nedostatek v 

chladných měsících vede k průměrnému 

přibrání 1-3 kg za studenou část roku. 
 

 

 



 
 

2 
 

 
 

Významné životní jubileum ve třetím čtvrtletí roku 2022 oslavili tito naši 

spoluobčané: 
 

50 let 

FRANKL Bohumil  Černíkovice 

ŠPÁNIKOVÁ Jana  Domašín 
 

55 let 

CÍSAŘOVÁ Iveta   Černíkovice 

JEDLINSKÁ Zdenka  Černíkovice 

JENÍKOVÁ Ilona   Černíkovice 

HLAVSA Milan   Černíkovice 
 

60 let 

BRANDOVÁ Věra  Domašín 

HANUSOVÁ Jana  Černíkovice 

 

65 let 

ŠABATOVÁ Marie  Domašín 

ŠOLÍN Vladislav   Černíkovice 
 

70 let 

ČIHÁČKOVÁ Libuše  Domašín 

KOPECKÝ Pavel   Černíkovice 

ŠABATA Josef    Domašín 
 

75 let 

DUŠEK Václav   Černíkovice  
 

82 let  

PAVEL František   Domašín 
 

84 let 

MICHALIČKOVÁ Alena Černíkovice 

POHANKOVÁ Miloslava Černíkovice 
 

89 let 

ČERNÝ František   Domašín  
 

 

 K Vašemu životnímu jubileu Vám přejeme pevné zdraví, spokojenost a osobní 

pohodu.  

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

http://www.predskolaci.cz/wp-content/uploads/2009/05/dm12-kytice-pro-maminku.jpg


 
 

3 
 

Vítáme nové občánky naší obce: 

 

FAIGL Daniel   Černíkovice  srpen 2022 

JEDLINSKÁ Meda  Černíkovice  září 2022 

 

Vážení rodiče, Vám i Vašemu děťátku přejeme, aby vyrůstalo ve 

zdraví, lásce a klidu. 

 

Vzpomínáme na naše zemřelé spoluobčany:  

 

ŠIMERDOVÁ Marie  Domašín  červenec (76 let) 

 

„Kdo v srdci žije, nikdy neumírá.“ 

  
  Bc. Klára Stillerová 

 

 

 

USNESENÍ Č. 30 
 

z veřejného jednání OZ, konaného 30. srpna 2022 v prostorách OÚ Černíkovice. 
 

Zastupitelstvo obce Černíkovice 
 

I. Bere na vědomí: 

1. Kontrolu usnesení z minulého jednání. 

2. Zprávu starostky obce. 

3. Hospodaření obce k 31. 7. 2022 a rozpočtová opatření č.5 a 6. 

4. A) Zrušení Smlouvy o budoucí smlouvě zřízení věcného břemene a dohodu           

o umístění stavby č. 23998/IP-12-2014626, Černíkovice-Domašín, parc. č. 

3080-příp. knn“, p. č. 3049 a 443/1 k. ú. Domašín u Černíkovic, zastupitelstvo 

souhlasí s jednorázovou odměnou ve výši 2.000,- Kč za omezení vlastnického 

práva (předpokládaný rozsah omezení činí 15 bm) a pověřuje starostku 

podpisem smlouvy (usn. č. 28/bod č.8). 

          B) Zrušení vydaného ROZHODNUTÍ č.1/2022 o povolení zvláštního užívání 

komunikace – umístění inženýrských sítí a nadzemních a podzemních vedení na 

stavbu „Černíkovice –Domašín, parc. č. 3080 – příp. knn, IPP-12-2014626“ na 

obecním pozemku p. č. 3049, na základě žádosti firmy ČEZ Distribuce, a.s., 

Děčín, zastoupenou firmou ELRO Czech, s.r.o., Ostřetín 288, 534 01 Ostřetín.  

5. Zaslání žádosti o prodloužení termínu bytové výstavby Záhumna I. na 

Ministerstvo pro místní rozvoj (doposud nezkolaudovány 4 RD). 

6. Podání žádosti o peněžní dar z rozpočtu DSO Mikroregionu Rychnovsko. 
 

 II. Schvaluje: 

1. Rozpočtové opatření č. 7. 



 
 

4 
 

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 11. 10. 2021 (ev. č. smlouvy zhotovitele 

S23-044-001 na akci „Černíkovice – místní komunikace 15C“ se zhotovitelem 

SWIETELSKY stavební, s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD, 

K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov a pověřuje starostku podpisem.  

3. A) Smlouvu o budoucí smlouvě zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby VB 37229/IP-12-2014626, Černíkovice-Domašín, parc. č. 3080-

příp.knn“, p. č. 3049 a 443/1 k. ú. Domašín u Černíkovic, zastupitelstvo souhlasí 

s jednorázovou odměnou ve výši 3.600,- Kč za omezení vlastnického práva 

(předpokládaný rozsah omezení činí 72 bm) a pověřuje starostku podpisem 

smlouvy (investor Trejtnar Jiří).  

B) Vydání rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace – umístění 

inženýrských sítí a nadzemních a podzemních vedení na stavbu „Černíkovice – 

Domašín, parc. č. 3080 – příp. knn, IPP-12-2014626“ na obecních pozemcích p. 

č. 3049 a p. č. 443/1, na základě žádosti firmy ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 

zastoupenou firmou ELRO Czech, s.r.o., Ostřetín 288, 534 01 Ostřetín.  

4. Výsledek výběrového řízení na dodavatele stavby „Lokalita RD Záhumna 

Černíkovice II. etapa“ a vítěznou nabídku uchazeče INSTAV Hlinsko, a.s., 

Tyršova 833, 539 01 Hlinsko s jeho nabídkovou cenou ve výši 8.295.217,- Kč 

bez DPH.  

5. Smlouvu o dílo (dle předloženého návrhu) na akci s názvem „Lokalita RD 

Záhumna Černíkovice II. etapa“ s firmou INSTAV Hlinsko, a.s., Tyršova 833, 

539 01 Hlinsko a pověřuje starostku podpisem. 

6. Obecně závaznou vyhlášku o místních poplatcích.  

7. Pravomoc starostky obce (příkazce operace) v souladu s §102 odst. 2, písm. a) 

zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů k provádění 

rozpočtových opatření v následujícím rozsahu s platností do doby ustanovení 

nového zastupitelstva obce (viz. příloha č. 6/us30) 

8. Mimořádnou odměnu starostce obce ve výši jednonásobku nejvyšší odměny, 

která jí v souvislosti s výkonem funkce náleží za měsíc. Odměna za aktivní 

přístup a spolupráci při výstavbě obchvatu Domašína, přilehlého chodníku a 

plnění úkolů schválených v rozpočtech ve volebním období. 
 

III. Zamítá 

1. Pronájem prostor společenské místnosti DPS. 

2. Finanční pomoc regionálním novinám Orlický týdeník. 
 

IV. Ukládá 

1. Zaslat dopisy majitelům nezkolaudovaných RD Záhumna I. a stanovit pokutu za 

nedodržení termínu z kupní smlouvy, případně řešit se stavebním úřadem, a to 

konkrétně bydlení v nezkolaudovaném domě. 
 

                      Zdenka Jedlinská                                           Jiří Školník  

                          starostka                           místostarosta  
 

 



 
 

5 
 

ZPRÁVA STAROSTKY OBCE 
 

Vážení spoluobčané, 
 

teplý konec léta je za námi, většině z nás tak skončily 

odpočinkové dny a dětem začal nový školní rok. Všem 

školákům, a zvlášť prvňáčkům, přeji šťastné vykročení do 

školy, hodně úspěchů, radosti z poznávání a spoustu 

bezvadných kamarádů.  

V průběhu prázdnin byly v areálu mateřské školy 

provedeny nátěry veškerých herních prvků na zahradě, plotu, laviček, opraven byl altán 

a dle plánu položen nový povrch na chodník od branky k hlavnímu vchodu. V šatně 

dětí z oddělení Kuřátek je kompletně vyměněn nábytek. Drobné opravy byly rovněž 

provedeny na místním hřbitově, a to izolace, nátěr budovy márnice a celý nátěr plotu.   

Na základě výběrového řízení vybralo zastupitelstvo obce zhotovitele na 

realizaci stavby „Lokalita RD Záhumna Černíkovice II. etapa“, je jím firma INSTAV 

Hlinsko, a.s., Tyršova 833, Hlinsko. Firma zahájí přípravné a stavební práce ještě v 

letošním roce.  

  Ve stejný čas, kdy ve školních zařízeních začali rozdělovat první známky v 

novém školním roce, se konaly komunální volby pro volební období 2022-2026. S 

potěšením mohu konstatovat, že je i po tomto volebním období vidět váš zájem o věci 

veřejné. Volební účast byla podobná jako při komunálních volbách 2018, tj. 57 %. Byla 

zvolena většina zastupitelů z minulého volebního období, což beru jako poděkování za 

jejich dosavadní práci a zároveň závazek pro nás všechny do budoucna. Já osobně Vám 

všem děkuji za důvěru a podporu.  

Těší mě, že v našich obcích je zajištěn kulturní a společenský život, všichni 

občané mohou i nadále využívat pro své děti školská zařízení, my všichni můžeme 

využívat služeb české pošty, obchodu potravin, pohostinství, sportovní areál, dětská 

hřiště a někteří z nás i služeb římskokatolického kostela. Důkazem zájmu o naši obec 

je i nová výstavba na pozemcích vlastních a neutuchající zájem o koupi stavebních 

parcel v katastru našich obcí. 

Ráda bych poděkovala jménem svým, ale i jménem všech občanů, všem, kteří 

pracovali dlouhodobě nebo kratší dobu v zastupitelstvu, výborech nebo komisích, za 

rozvoj a příjemný život v našich obcích. Končícím zastupitelům bych popřála pevné 

zdraví a hodně úspěchů v osobním i profesním životě.  

Ráda bych opět touto cestou chtěla ještě poděkovat občanům, kteří se obětavě 

starají o veřejné prostranství před svými nemovitostmi. Vždyť domov nezačíná 

překročením prahu svého domu, ale je součástí celého širšího okolí v obci. 
 

Závěrem Vám všem přeji ve zdraví prožité příjemné barevné podzimní dny a těším se 

na setkání s Vámi. 
Zdenka Jedlinská, starostka 

 

 

 

 



 
 

6 
 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 

V pátek 23. 9. a v sobotu 24. 9. 2022 se konaly volby do zastupitelstva obce. Do 

obecního zastupitelstva na třech kandidátních listinách kandidovalo dohromady 33 

občanů. Celkový počet osob zapsaných v seznamu voličů byl 607, počet voličů, kterým 

byly vydány úřední obálky, byl 343. Volební účast tak byla 56,51 %, o něco málo nižší 

než v minulých komunálních volbách. Z 343 odevzdaných úředních obálek a 

hlasovacích lístků, nebyl žádný hlasovací lístek neplatný.  

Celkem bylo odevzdáno 3 545 platných hlasů. Celkové zisky jednotlivých 

volebních stran: 

č. 1 Občané pro rozvoj obce - 1208 hlasů 4 mandáty 

č. 2 Za obec krásnější – sportovci - 652 hlasů 2 mandáty 

č. 3 „Za obec krásnější“ - 1685 hlasů 5 mandátů 

V tabulkách jsou uvedeny získané hlasy jednotlivými kandidáty a nové složení 

zastupitelstva obce (tučně zvýraznění kandidáti). Kandidátní listiny uvádíme v pořadí, 

které bylo dáno losem.  
 

Voliči v 

seznamu 
Vydané 

obálky 

Volební 

účast 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy  

607 343 56,51% 343 3545 
 

 

Č. 1 – Občané za rozvoj obce 
 

Kandidát Počet hlasů Pořadí 

zvolení 

/náhradníka 
poř. 

číslo 
příjmení, jméno, tituly abs. v % 

1 Krištuf Jaroslav 106 8,77 1 

2 Školník Jiří 208 17,21 1 

3 Stodůlka Josef MUDr. 182 15,06 2 

4 Klapal Tomáš Ing. 125 10,34 4 

5 Šitina Zdeněk 152 12,58 3 

6 Šťastný Marek 39 3,22 2 

7 Korečková Lenka Mgr. 106 8,77 3 

8 Zahradníková Š. Pavlína Mgr. 68 5,62 4 

9 Hejl Josef 65 5,38 5 

10 Danda Petr 99 8,19 6 



 
 

7 
 

11 Pavel Luboš 58 4,80 7 

 

Č. 2 – Za obec krásnější – sportovci 
 

Kandidát Počet hlasů Pořadí 

zvolení 

/náhradníka 
poř. 

číslo 
příjmení, jméno, tituly abs. v % 

1 Mondík Radek 45 6,90 3 

2 Hovorka Martin 69 10,58 1 

3 Pošvář Jiří 61 9,35 4 

4 Vašátko Luboš 55 8,43 5 

5 Dušek Roman 59 9,04 6 

6 Dušková Marcela 30 4,60 7 

7 Novotný Martin 31 4,75 8 

8 Holoubková Romana 95 14,57 1 

9 Hovorka Michal 94 14,41 2 

10 Čihák Zdeněk 65 9,96 2 

11 Dušek Václav 48 7,36 9 

 

Č. 3 – „Za obec krásnější“ 
 

Kandidát Počet hlasů Pořadí 

zvolení 

/náhradníka 
poř. 

číslo 
příjmení, jméno, tituly abs. v % 

1 Jedlinská Zdenka 247 14,65 1 

2 Víteček Petr Ing. 236 14,00 2 

3 Pohl Pavel Ing. 169 10,02 4 

4 Šitina Josef 170 10,08 3 

5 Stodůlka Martin Ing. 159 9,43 5 

6 Frimlová Alena DiS. 154 9,13 1 



 
 

8 
 

7 Hubálek Roman 128 7,59 2 

8 Vašata Matěj Bc. 88 5,22 3 

9 Kovaříček Petr 121 7,18 4 

10 Voltrová Marcela 77 4,56 5 

11 Čeplová Irena 136 8,07 6 

 

Poznámka: pro posun v pořadí na kandidátní listině musel kandidát získat alespoň o 10 

% víc, než činil průměrný počet hlasů.  

 

 

Ořezání stromů 

Nastává období vegetačního klidu, proto připomínáme 

vlastníkům dřevin, pokud jejich větve stromů či keřů zasahují 

do komunikací, aby provedli jejich ořez tak, aby nedocházelo 

k poškození aut, např. svozce odpadů, zimní údržby či jiných 

vozidel. I spadané ovoce na chodnících není pro chodce nic 

příjemného, proto žádáme o úklid a očištění obecního 

majetku. 

Také firma ČEZ Distribuce, a.s., upozorňuje vlastníky 

a uživatele pozemků, přes něž vede nadzemní elektrické 

vedení distribuční soustavy provozované společností ČEZ Distribuce, a. s., nebo na 

něž zasahuje ochranné pásmo, na povinnost odstranění a okleštění stromoví a jiných 

porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy 

v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. ZÁSAH PROVÁDĚJTE PRŮBĚŽNĚ V 

OBDOBÍ VEGETAČNÍHO KLIDU. Nebude-li zásah proveden do 15. listopadu 

tohoto roku a bude-li ohrožena bezpečnost a spolehlivost provozování zařízení 

distribuční soustavy, je pracovník pověřený společností ČEZ Distribuce, a. s., 

oprávněn ke vstupu na dotčené pozemky za účelem provedení zásahu. Pokud již byl 

vlastník pozemku písemně osloven, tak je nutné postupovat dle obdržených pokynů. 

Zásah nesmíte provádět v případě, že se větve stromů a jiných porostů před zásahem 

dotýkají vedení nebo hrozí při pádu ořezané větve stromů a jiných porostů dotyk s 

vedením. V případě, že zásahem může být ohrožena bezpečnost osob nebo zařízení 

distribuční soustavy, kontaktujte linku 800 850 860. Více informací, včetně 

videonávodu k bezpečnému provedení ořezu stromoví, najdete na internetových 

stránkách www.cezdistribuce.cz/orezy. 
 

  
 

 

http://www.cezdistribuce.cz/orezy


 
 

9 
 

Rozšíření Z-Boxu 

 Společnost Zásilkovna nás kontaktovala s tím, 

že náš současný menší Z-Box sloužící k výdeji 

zásilek je značně využívaný a rádi by k němu přidali 

ještě jeden. Začátkem října se tak stalo a my máme 

větší Z-Box. Z-Box je stále umístěn na parkovišti u 

Obecního úřadu Černíkovice.  

 

 

Mikuláš, čert a anděl 

I letos se můžete těšit na návštěvu Mikuláše, čertů a anděla 

v obci Černíkovice. V případě, že máte zájem o návštěvu v 

pondělí 5. prosince 2022, neváhejte nás kontaktovat na e-mail 

andel.cernikovice@seznam.cz, na tel. čísle 606 768 252 nebo 

osobně v kanceláři Obecního úřadu Černíkovice.  
 

 

 
 

Černíkovice byly zapojeny do Mezinárodního výzkumu dospělých PIAAC 

 

 

 

 

Během září 2022 až července 2023 bude v Černíkovicích probíhat prestižní 

Mezinárodní výzkum dospělých PIAAC, který pořádá Organizace pro hospodářskou 

spolupráci a rozvoj (OECD). Česká republika se výzkumu účastní společně s více než 

30 zeměmi z celého světa. Výzkum realizuje Národní pedagogický institut ČR z 

pověření ministerstva školství. 

Na vybrané domácnosti se v této době obrátí tazatelé výzkumných společností 

STEM/MARK a MEDIAN. Rozhovor s tazatelem bude trvat přibližně dvě hodiny. 

Každý respondent obdrží za účast ve výzkumu finanční odměnu 800 Kč. Pro úspěch 

výzkumu je zásadní, aby se co nejvíce oslovených domácností do výzkumu zapojilo, 

neboť jsou vybrané právě ony a podle mezinárodní metodiky nemohou být nahrazeny. 

Data budou uchována jako přísně důvěrná, budou zpracována hromadně a použita 

výhradně pro účely výzkumu. 

Cílem výzkumu je zjistit, jak jsou občané v jednotlivých zemích připraveni na 

výzvy současné doby, jako jsou změny na trhu práce či rostoucí využívání digitálních 

technologií v práci i mimo ni. Výzkum se proto zajímá o pracovní zkušenosti a 

vzdělávání, ale i o uplatňování různých dovedností v každodenním životě. Výsledky 

výzkumu dají zpětnou vazbu českému vzdělávacímu systému, ukáží, kde jsou naše 

silné a slabé stránky a kde je vhodné upravit vzdělávání tak, aby lépe odpovídalo našim 

současným potřebám. 

Podrobnosti o výzkumu a kontaktní údaje jsou uvedeny na stránkách www.piaac.cz. 
Bc. Klára Stillerová 

mailto:andel.cernikovice@seznam.cz
https://nidv-my.sharepoint.com/personal/michaela_kudrnacova_npi_cz/Documents/PIAAC/05_propagace/09_letaky_newslettery_PIAAC/02_hlavni_sber/03_obce/www.piaac.cz


 
 

10 
 

Napadený dub  

Dne 22. 7. mne požádal pan Josef 

Burian, jestli bych se podíval na dub rostoucí 

ve "Vrbovně", který zasadil při narození syna 

v srpnu 1964. V období rozorávání mezí a cest 

se pan Burian snažil výsadbou takovýchto 

solitérních stromů a keřů o zpestření naší 

krajiny. Jedná se o krásný rozvětvený dub, 

který polní krajinu zpestřoval, pro veškeré 

ptactvo poskytoval úkryt a pro zvěř i nemalou 

úrodu žaludů jako potravu. Tím, že byl jediný 

dub na "Mělích", začínal by tuto lokalitu a byl 

by její velikou dominantou. Mezi rozsáhlými 

poli ho doplňuje již jen pár menších smrků a 

vrb.   

Bohužel jsem na místě zjistil, že nějaké „hovado“ mělo potřebu tento dub otrávit. 

Dub usychá, listy a letorosty se mu kroutí po použití herbicidního přípravku a na patě 

stromu jsou vidět vyvrtané otvory, do kterých byl nalíván chemický přípravek. Teď už 

nikdo nezjistí, kdo měl zapotřebí dub takto zničit. Chtěl bych jen, ať si dotyčný 

uvědomí, že pro své potěšení nejen ochudil část krajiny, snižuje její pestrost a úživnost 

pro zvěř, ale také strom ve volné krajině může mít svou historii a důvod, proč byl 

vysazen. Tento ji měl, byl zasazen na počest narození syna. 
 

                             Vyvrtaný otvor     Kroucení listí 

     

Ing. Petr Víteček 

 

 

Nabídka pomoci v nelehkých dobách 

Vážení spoluobčané, všichni se nacházíme v době, kdy se před námi objevují 

překážky, které nám ztrpčují běžný život. V životě jsme naučeni těmto nástrahám 

života čelit, nicméně dnešní doba nás občas překvapuje a staví nás do pro nás 



 
 

11 
 

neřešitelných situací. Proto Vám nabízíme pár informací, kde se můžete dozvědět, kam 

se obrátit a požádat o pomoc. V dnešním čísle zpravodaje jsme pro Vás připravili hrubý 

přehled dávek, které poskytuje Úřad práce ČR – Krajská pobočka v Hradci Králové, 

detašované pracoviště Rychnov nad Kněžnou.  
 

Poskytují se tyto nepojistné sociální dávky:  

➢ dávky hmotné nouze (příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení, mimořádná 

okamžitá pomoc),  

➢ dávky pro osoby se zdravotním postižením (příspěvek na mobilitu, příspěvek na 

zvláštní pomůcku, přiznání průkazu OZP),  

➢ příspěvek na péči,  

➢ dávky státní sociální podpory (přídavek na dítě, příspěvek na bydlení, porodné, 

rodičovský příspěvek, pohřebné) 

➢ dávky pěstounské péče (příspěvek na úhradu potřeb dítěte, odměna pěstouna, 

příspěvek při převzetí dítěte, příspěvek na zakoupení osobního motorového 

vozidla, příspěvek při pěstounské péči).  
 

O tyto dávky lze požádat přímo v přízemí budovy Městského úřadu v 

Rychnově nad Kněžnou. O některé se již dá žádat elektronicky. V případě, že si 

nebudete jisti s tím, o jakou formu pomoci můžete žádat, co doložit a jak řešit svoji 

životní situaci, je možné navštívit odbor sociálních věcí (přízemí) Městského úřadu v 

Rychnově nad Kněžnou, kde se Vám sociální pracovníci budou věnovat, pomohou 

Vám s orientací v problému a nastíní možnosti řešení. Více informací o dalších 

formách pomoci najdete na www.mpsv.cz.   
   Bc. Josef Šimerda,  

vedoucí odboru sociálních věci MěÚ RK 

 

 

 

ZPRÁVY ZE ZŠ A MŠ ČERNÍKOVICE 
 

Co je nového v černíkovické škole očima žáků 

První měsíc nového školního roku je za námi a my (tedy žáci 4. a 5. ročníku) 

jsme se rozhodli seznámit veřejnost s novinkami, které jsme zaznamenali. 
 

„Do naší školy přišli noví prvňáci, je jich 22 a učí je Kristýna Holoubková. Jsou šikovní 

a hodní, ale někdy zlobí.“  Elenka Broučková 
 

„První třída má nového to, že mají angličtinu.“  Matouš Novotný 
 

„Jsou tu noví prvňáčci a my bychom jim hodně rádi pomáhali. Je s nimi zábava, určitě 

se jim líbí v naší nové škole.“  Miloš Kučera 
 

„Nové je to, že se učíme od 8.00, a to je super. Informatiku mají i čtvrťáci a dostali 

jsme nové iPady. A nové kamarády Ukrajince Vasila a Maxima.“  Matouš Novotný 

 

„V pondělí 3. 10. jsme byli v Rychnově nad Kněžnou na promítání Planeta Země 3000 

– Senegal. Viděli jsme moc zajímavých věcí o Senegalu, např. že rozpočet na jeden den 



 
 

12 
 

mají 2 dolary a že 12leté děti kopou zlato v hlubokých a nebezpečných dolech. Mluvilo 

se tam o zvířatech a o tom, jak tam lidé žijí.“  Robin Rufr a Dorotka Doležalová 
  

„Ve čtvrtek 6. 10. jsme všichni jeli do rychnovského muzea na výstavu ptáků a do 

knihovny.“ Štěpán Holoubek 
 

 Na říjen ve škole plánujeme Dýňování s rodiči, zapojení se do Recyklohraní 

s Hedvikou Myhill a pustíme se do přípravy vánočního koncertu pro Vás.  
  

Na závěr slova, která nejvíc potěšila paní učitelku: 

„Hodně mě baví škola a hodně se mi líbí družina a naše nová třída. Rád dělám 

úkoly, občas mi pomůžou s úkoly rodiče. Rád chodím do školy a rád se věnuju práci.“  

Miloš Kučera 

 „Školu mám ráda, baví mě informatika, matika, přírodověda, vlastivěda a 

angličtina. Ráda sem chodím. Hodně se mi líbí naše třída.“  Dorotka Doležalová 
                                          

Mgr. Iva Šmejdová, ředitelka  

 

 

Recyklohraní 

Rádi bychom vás informovali o tom, že naše školička 

je zaregistrovaná v programu Recyklohraní, aneb ukliďme si 

svět.  

Rádi bychom se zúčastnili různých výzev a dalších 

projektů, které nám přinesou jisté body v celoroční soutěži. 

Čekají nás i sběrné kampaně v oblasti drobných 

elektrozařízení, laserových tonerů a inkoustových cartridgí, 

mobilních telefonů a možná i baterií (jejich svoz je zatím pozastaven, ale sbírat je určitě 

můžeme dál). 

Celou věc zatím organizujeme, ale chtěli jsme vás již předem informovat. 

Můžete určitě oslovit i blízkou rodinu či přátele, kteří by vám se sběrem mohli pomoci, 

a přispět tak na dobrou věc. Vážíme si toho       

Myslím, že budeme jeden velký Eko tým a věřím, že nejzdatnější sběrači budou 

odměněni. Až vyladíme náš Recyklační koutek, sdělíme další potřebné informace.  

Zatím přikládám informace o tom, co do sběru patří a co naopak ne. Co se týče 

starých mobilních telefonů, ty budou uloženy podle odpovídajících požadavků. 

Veškeré informace naleznete též na www.recyklohrani.cz 
 

Která elektrozařízení jsou sbírána a bodována? 

ANO: drobná elektrozařízení 

✓ např. rádia, mp3 přehrávače, kalkulačky, telefony, drobné počítačové vybavení, 

elektrické hračky, elektrické hudební nástroje, fény, žehličky, elektrické holící 

strojky, vysavače, mixéry, mikrovlnné trouby, toustovače, rychlovarné konvice, 

veškeré elektrické ruční nářadí a další. 

✓ POZOR! Všechna elektrozařízení musí být kompletní! 
 

 



 
 

13 
 

NE:  

 Nekompletní (demontovaná) elektrozařízení  

 Velké spotřebiče 

 Zářivky a úsporné žárovky, žárovky, výbojky a ostatní osvětlovací zařízení 

 TV a monitory 

 Baterie a akumulátory (ukládejte do nádoby Ecobatu) 

 Tonery a cartridge (ukládejte do nádoby Cart4future) 

 Diskety, DVC, CD, kazety (nejsou elektrozařízení)  

 

Co patří do nádoby Ecobat? 

ANO – patří do sběrné nádoby: 

✓ Použité baterie a akumulátory, běžně užívané 

v domácnostech, které se svými rozměry vejdou 

do otvoru sběrné nádoby. 

✓ Velikost: knoflíkové baterie, mikrotužkové a 

tužkové baterie, malé a velké monočlánky, 

ploché baterie 4,5V a 9V, hranaté baterie a 

dobíjecí baterie do 1kg, které k demontáži 

nepotřebují odborný servis 
 

NE – nepatří do sběrné nádoby: 

 Rezavé, rozbité nebo tekoucí/lepkavé baterie 

nebo akumulátory 

 Nafouklé baterie (např. lithiové) 

 Autobaterie a jiné baterie s tekutým 

elektrolytem 

 Baterie z průmyslových aplikací (mohou z nich 

vyčnívat kovové prvky) 

 Plně nabité baterie 

 Větší množství knoflíkových baterií 

 

Které tonery a cartridge jsou sbírány? 

ANO:  

✓ Všechny typy laserových tonerů a inkoustových cartridgí používaných 

v domácnosti i v kanceláři  

✓ Tonery a cartridge se svými rozměry musí vejít do otvoru ve sběrném boxu 

✓ Nové tonery a cartridge (pokud nejsou již otevřené, tak je nerozbalovat) 

 

NE: 

 Rozbité tonery a cartridge, které mohou poškodit ostatní kusy, příp. sběrný box 

 Tonerové válce 

 

 

 



 
 

14 
 

Posíláme pozdravy ze školy, a hlavně z našeho eko týmu 

Škola je zaregistrovaná v programu Recyklohraní a 

naším prvním úkolem bylo vytvořit "vzkaz v láhvi", který se 

týká plastů a předat jed dál.  

Pojali jsme to filmově a náš výsledek vidíte takto ve foto 

podobě. Na to, že jsme měli jen 45 minut, to děti zvládly 

naprosto bravurně! 

Posíláme pozdravy z našeho eko týmu pro měsíc říjen - 

Elča, Anička, Dorotka, Tobík, Deniska, Domča, Baruška, 

Maruška, Anetka a Páťa. 

Dalším úkolem je stanovit si celoroční cíl školy. Rádi 

bychom zůstali u odpadů a třídění. 
 

Mnohokrát děkuji a přeji krásné podzimní dny, 

Hedvika Myhill 

 

 

ZPRÁVIČKY Z DUHOVÉ ŠKOLIČKY 

Ve školce je stále prima, ať je léto, nebo zima. Kreslíme a zpíváme, nové věci 

poznáme. 

Krásné léto nám skončilo a začal nový 

školní rok, který bude pro děti opět plný 

zážitků a nových poznatků. V září nám 

nastoupily do třídy Kuřátek nové dětičky, 

kterým i pár slziček ukáplo, když se loučily 

s maminkami. Doufáme, že časem bude jenom lépe a lépe a na naši duhovou školičku 

se budou čím dál více těšit. Zároveň jsme ve třídě Kuřátek přivítali i nové posily do 

našeho učitelského týmu, a to Pavlu Mňukovou a Bc. Barboru Václavíkovou. Přejeme 

jim mnoho profesních úspěchů.  

Ač je teprve začátek října, tak jsme toho již hodně stihli – seznamovali jsme se 

navzájem mezi sebou, s pravidly školičky, „postavili dům“, objevovali jsme naši 

vesnici, která má mnoho hezkých míst, kam můžeme chodit na procházky. Během 

procházek obdivujeme krásy měnící se přírody, která barví listy do krásných 



 
 

15 
 

podzimních barev. Učíme se znát ovoce a zeleninu, které jsou v tomto období, které 

často provází různá nachlazení, tak důležitá pro naše tělo. Navštívilo nás divadlo 

s hudební pohádkou Domku, domku, domečku.  

Děti u představení vesele tančily a zpívaly si. Vzhledem k tomu, že mají děti 

písničky moc rády, pozvali jsme k nám i netradiční hudební představení, kde děti 

obdivovaly exotické hudební nástroje, které si mohly také vyzkoušet. Proto pokud jste 

od nás ze školky slyšeli zvuky afrických bubnů, tak jste se nespletli        

Ve třídě Soviček se také sklízelo obilí, do rytmu lidových písniček se děti 

střídaly ve vymlacování obilí cepem z ponožky. Pekl se štrůdl – děti se vystřídaly u 

činností jako je loupání jablek pomocí škrabky, strouhání kousků jablíček na struhadle. 

Po zabalení štrůdlu a potření mašlovačkou jsme společně plech se štrůdlem odnesly do 

kuchyně, kde nám ho paní kuchařky upekly. Při návratu z procházky nás v chodbě 

uvítala vůně našeho díla. O štrůdl jsme se spravedlivě podělily a děti vzaly domů 

rodičům ochutnat. Paní kuchařky svůj dílek také 

dostaly.  

Těšíme se, co nám další měsíce přinesou        

 

Za celý kolektiv MŠ Pavlína Patzenhauer 

 

 

 

 

 



 
 

16 
 

Z ČINNOSTI SDH 
 

SDH Černíkovice  

Léto a prázdniny máme všichni spojené s dovolenými a odpočinkem. Naši mladí 

hasiči však ani přes léto nezaháleli a zúčastnili se hned tří závodů v rámci Ligy hasičské 

mládeže. 2. 7.  obsadili 2. místo v Čánce na závodech v požárním útoku. 20. 8. vyhráli 

putovní pohár v závodu O pohár starosty obce Ledce, kde se soutěžilo v požárním 

útoku a ve střelbě ze vzduchovky. Družstvo získalo první místo a předvedlo zde také 

zatím svůj nejlepší čas v požárním útoku: 21,57 s. 27. 8. se zúčastnili soutěže 

v Křovicích, což byl zároveň závěrečný závod ligy mládeže 2021/22. Své síly 

porovnali s ostatními v požárním útoku a štafetě 4x60 m překážek a vybojovali krásné 

druhé místo. 

Naše družstvo si udrželo své bodové prvenství během celé ligy. I když se jim 

občas nedařilo a někdy už to bylo jen o vlásek, drželi celou dobu při sobě a zvládli si 

prvenství uhájit až do konce. Jsme rádi, že se taková bezva parta sešla, děkujeme jim 

za skvělou reprezentaci sboru a přejeme spoustu dalších úspěchů, a hlavně radosti při 

hasičském sportu. 

 
 

Již tradičně se náš sbor druhou sobotu v září zúčastnil soutěže v netradičním 

hasičském útoku Třebešovský beránek konané na hřišti za školou v Třebešově.  Na 

našich mužích byla znát nervozita. Soutěžili letos v lehce obměněném složení, a tak 

chybějící tréninky nemohli dohnat letitými zkušenostmi, ze kterých těžili v minulých 

letech. Skončili tedy na slušném pátém místě. 

Součástí soutěže je také Železný hasič. Letos náš sbor reprezentoval Petr 

Dusbaba mladší a získal úctyhodné třetí místo. 



 
 

17 
 

 
 

V sobotu 17. 9. se naši mladí hasiči zúčastnili úvodního závodu Ligy hasičské 

mládeže 2022/23. Na Lukavický braňáček jsme vyslali hned pět tříčlenných hlídek. 

Dvě hlídky mladších, které vybojovali 8.  a 16. místo, dvě hlídky starších, které získali 

3. a 5. místo, a jednu hlídku za dorost, která svou kategorii vyhrála. 

Do nadcházejících podzimních sychravých dní přejeme všem členům a přátelům 

sboru hodně zdraví a dobré nálady. 
 

Výbor SDH Černíkovice, www.sdhcernikovice.cz 

 

 

 

SDH Domašín             3/2022 

Smutnou zprávou otevíráme tentokrát naši pravidelnou informaci: 4. července 

totiž ve věku 70 let naše řady navždy opustil a do pomyslného hasičského nebe se 

odebral bratr Štefan Trebatický. 

        Štefan byl ve sboru velmi aktivním členem, plně se účastnil spolkového života, 

odvedl hodně práce při budování současného společenského zázemí a velmi přispěl k 

věhlasu naší hasičské kuchyně, za což mu domašínské ženy udělily řád Zlaté vařečky. 

Vždy hýřil nápady. Realizace jednoho z nich má dodnes velký význam pro celou obec 

Domašín. V roce 2009 byl na naší kapličce zavěšen a slavnostně rozezněn nový zvon, 

to byla prvoplánově také jeho myšlenka.  

        Štefan ve svých mladších létech pravidelně startoval v okrskových soutěžích, a 

byl tedy členem družstva, které v roce 2004 tuto soutěž senzačně vyhrálo. I když 

několik let již v Domašíně nebydlel, vždy ochotně přijel a odsloužil si svůj díl práce 

při akcích v kuchyni. V poslední době jej začaly sužovat zdravotní problémy, jeho 

zájem o sbor však stále pokračoval. 

http://www.sdhcernikovice.cz/


 
 

18 
 

        Štefane, děkujeme Ti za všechnu Tvoji práci pro SDH Domašín, za Tvé skvělé 

nápady, Tvé kamarádství a stále dobrou náladu, kterou jsi přenášel mezi nás. Buď čest 

Tvé památce! 

        Letošní Rozloučení s prázdninami jsme pořádali v sobotu 27. srpna. Byl na něm 

představen náš nový velký stan, 

včetně nových sedacích souprav. 

Došlo tak k dalšímu vylepšení 

prostředí pro naše společenské 

akce.  

        Počasí nám přálo, účast 

byla velmi dobrá a menu tradiční. 

Pro děti byl opět připraven 

kaleidoskop her a soutěží, které 

společně vymyslely sestra Dáša 

Pekáčová s paní Hubálkovou. 

Byly připraveny kuželky, lovení 

ryb na udičky, cestování podle 

značek, trefování otvoru v desce, 

jízda s kolečkem po hadici, překážková dráha s udržením kuličky na lžíci, poznávání 

zvířátek, skládačky a kvízy. 

        O odměny a sladkosti 

pro dětské soutěžící se postarali 

sponzoři: Obecní úřad 

Černíkovice, Všeobecná 

zdravotní pojišťovna, bratr 

Jaroslav Krištuf a firma 

BEDNAR.  

        Protože bylo v 

podvečer i večer stále co jíst, a 

hlavně i pít, pokračovala akce v 

příjemné atmosféře až do 

nočních hodin. Skončila 

tentokrát krátce po půlnoci. 

Výbor děkuje našim 

sponzorům a celé sestavě, která akci připravila a odsloužila. U grilu tentokrát chyběl 

bratr starosta Luděk Pavel, kterému přejeme rychlé uzdravení. 

        Další naší akcí bude zpívání, společně pořádané s domašínskými ženami. Termín 

bude dán včas na vědomí široké veřejnosti.  

V sobotu 10. září mělo naše družstvo startovat na soutěži O Třebešovského 

beránka. Bohužel jsme museli účast z důvodu směnnosti v automobilce a nemoci zrušit. 

Je to škoda. 

Ještě chceme dát na vědomí, že se v červenci dožil 70 let náš člen, bratr Josef 

Šabata. Josefe, k Tvému významnému životnímu jubileu Ti přejeme hodně zdraví a 



 
 

19 
 

elánu do dalších let a děkujeme za práci pro sbor, hlavně při nezapomenutelných 

hasičských zábavách na Prašivkách. 
 

Závěrem děkujeme našim aktivním členům za činnost, našim sponzorům za 

přízeň a celému sboru i našim spoluobčanům přejeme pohodový, barevný podzim. 
 

Výbor SDH Domašín 

 

                                                                        
 

Z ČERNÍKOVICKÉ KRONIKY – ROK 1978 
 

JEDNOTNÉ ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO – ZALISTUJME SPOLEČNĚ KRONIKOU A POJĎME SI 

PŘIPOMENOUT ORGANIZACI, KTERÉ JE V TOMTO ROCE VĚNOVÁNO POMĚRNĚ VELKÉ MÍSTO 

V KRONICE... 
 

Jednotné zemědělské družstvo má 366 členů, z toho 288 činných. V současné 

době má 12 členů maďarské národnosti, kteří bydlí v Třebešově v bývalém statku. Jde 

o partu lidí, kteří se zabývají stavebními pracemi. 

Na polích jednotného zemědělského družstva se pěstuje na 660 ha obilí (z toho 350 ha 

pšenice, 300 ha ječmene, 10 ha ovsa). 120 ha je určeno pro řepku olejku, 120 ha 

představuje cukrovka, 150 ha kukuřice, 130 ha jetel, na 12 ha se pěstují jahody, 15 ha 

zaujímají ovocné sady, na 6 ha mají záhumenkáři brambory. Asi na 1 ha jsou zasázeny 

maliny, které si přál podnik Fruta. Bohužel těmto plodinám se tu moc nedaří, jak 

poznamenává kronikář. 

Družstvo vlastní 6 obilních kombajnů, 47 traktorů, 4 nákladní auta, 5 osobních, 

2 dodávky, 1 autobus, 1 fekál… Kronikář konstatuje, že z výčtu je patrné, že je 

družstvo dosti bohaté na technické vybavení, ale bohužel na zablácené silnice si během 

podzimu obyvatelé často stěžují! 

Z pěstovaných odrůd jablek jsou významné tyto osvědčené odrůdy: Sparťan, 

Golden Delicius, Oldenburg, Ontario. Veškerou odrůdu jablek prodává družstvo 

Jednotě Kostelec nad Orlicí, s níž má uzavřenou smlouvu. Sklizeň jahod zajišťují 

zemědělci, místní brigádníci a 80 žáků Střední zemědělské a technické školy 

z Chotěboře. 

Ve sklizni obilí s výnosem 47,12 q z ha získalo družstvo v letošním roce druhé 

místo v okrese! 

Co se týká živočišné výroby je 630 dojnic ustájeno v 7 stájích. 200 prasnic ve 3 

stájích, družstvo má dále 1 670 skotu, 1 580 prasat. V minulých letech mělo družstvo i 

koně (na tahání i jezdecké), bohužel je letos vše zlikvidováno, protože se nenašel 

ošetřovatel jezdeckých koní. Dojivost se uvádí 3250 l za rok, což je v tomto roce nad 

průměrem okresu. 

V tomto roce byla také zahájena výstavba administrativní budovy v hodnotě 4,3 

mil Kč a zároveň na podzim byla spuštěna výstavba 8 bytů typu Okál. 
 

Z Černíkovické kroniky vypsala Mgr. Pavlína Školníková 

 

 



 
 

20 
 

Z DOMAŠÍNSKÉ KRONIKY – O OSADĚ PŘEDČÍN 
 

 Není příliš známo, že mezi Solnicí a Domašínem bývala ves, spíše osada Předčín 

(i Přečín) o několika příbytkách. Součástí byl mlýn u řeky, dnes je dávno vše srovnáno 

se zemí. Proč Předčín zanikl, není podložené, je to víc jak 400 let. Ze skromné historie 

je uvedena stížnost Solnických na Domašínské, kteří opuštěné pozemky předčínské i 

les neprávem sobě užívají a plundrují. Předtím ještě došlo k prodeji mlýna. 

Smlouva anebo zápis na mlejn Předčínský s Auřadem a s obcí Solnickými—

Trhová kniha:  

Leta Panie 1563 po svatym Vitě stala se smlouva a přizvání takové, že já Jan, 

mlynář předčínský, známo činím tímto zápisem podle pořadu práva, že z svy dobry vůli 

i s manželkou mou mlejn ten nečínský prodal jsem k obci Solnický, s rolmi, s lukami a 

co k tomu náleží aby to užívali jak nejlep rozumějí se všemi svobodami, privilegiemi, 

výsadami jakž Solnickým obdarování a privilegii sobě šíře zavírají a zápisem to 

stvrzeno mají za 213 kop míš. Díl Jana mlynáře a manželky jeho že co nám náleželo a 

to k sobě přijali totiž to 53 kop m. vyzdvihli a byli s nimi Havel z Domašína zeť jejich 

a Machač odtud. 

Dále se píše o Dorotě dceři mlynáře, náleží jí 30 kop míšeňských (vydáno 

naseděných peněz, což jest mlynář prve naseděl) 

Dále puštěno Zuzaně, sirotku pozůstalém po nebožtíkovi mlynáři spravedlnost 

její totiž to 15 kop m. 

V pondělí, den Početí Panny Marie, puštěno Mandaleně sirotku Jana mlynáře 

předčínského na díl její 6 kop m. kteréžto peníze jest vyzdvihl Jan Kocman, muž její.

 Stalo se za purkmistra Martina Topinky hospodáře města Solnice 1572. 
 

S použitím materiálů Jaroslava Lásky vypsal Karel Jakubec 

 

 

 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE 
 

Kurz první pomoci  

Na čtvrtek 10. listopadu je naplánovaný kurz první 

pomoci s paní Alenou Frimlovou. Začátek kurzu v 16.00 hod 

a probíhat bude v základní škole v Černíkovicích. 

Z kapacitních důvodů prosíme o nahlášení účasti 

v kanceláři obecního úřadu nebo na tel. 494 384 124.  

       Vstupné dobrovolné.  
 

 

Vánoční koncert 

 V pátek 16. prosince 2022 se uskuteční oblíbený Vánoční koncert 

v černíkovickém kostele, kde vystoupí děti z místní základní školy.  
 



 
 

21 
 

Předvánoční zpívání u kapličky v Domašíně 

Začátkem prosince se bude konat tradiční předvánoční 

zpívání u kapličky v Domašíně. Nenechte si ujít nevšední zážitek 

a naladit se na vánoční atmosféru. Pokračovat se bude v hasičské 

klubovně. Srdečně Vás zvou hasiči a domašínské ženy! 
 

 

O bližších podrobnostech připravovaných akcí budete včas informováni. 
 

 

 

ZUBNÍ POHOTOVOST 
 

 V průběhu roku se rozpis může měnit, aktuální najdete na našich webových 

stránkách - http://www.cernikovice.cz/obec-1/zubni-pohotovost/. 
 

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 – 13.00 hod 
 

datum  jméno lékaře                       adresa ordinace                               telefon 

16.10. MDDr. Motyčka Martin Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou 775 224 093 

17.10. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169 , Vamberk  602 514 715 

23.10. MDDr. Petrák Tomáš Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244 

24.10. MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266 , Rychnov nad Kněžnou 494 534 841 

28.10. MUDr. Podolská Jana 
poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad 
Orlicí 494 371 783 

30.10. MUDr. Pokorná Jaroslava poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697 

31.10. MDDr. Andělová Jana Jana Pitry 448, Opočno  731 980 112 

06.11. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209 , Častolovice 494 322 706 

07.11. MDDr. Handl Kapolková S. U Stadionu 954, Rychnov nad Kněžnou 604 878 560 

13.11. MDDr. Petrák Tomáš Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244 

14.11. MUDr. Skřičková Zdena poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695 

17.11. MUDr. Sudová Simona 
poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad 
Orlicí 494 371 031 

20.11. 
MUDr. Světlík 
Filip  Tyršova 515 , Opočno  777 667 353 

21.11. MUDr. Štulík Richard poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693 

27.11. MUDr. Tancurinová Jana Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk 736 419 151 

28.11. MUDr. Salamin Akram Kvasinská 129 , Solnice  602 152 873 

04.12. MUDr. Valešová Pavla poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114 

05.12. MUDr. Veselská Renata 
poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad 
Orlicí 494 371 781 

11.12. MDDr. Zdráhal Zdeněk Masarykova 729 , Kostelec nad Orlicí 721 460 150 

12.12. MDDr. Andělová Jana Jana Pitry 448, Opočno  731 980 112 

18.12. MUDr. Bahník František Třebízského 799 , Kostelec nad Orlicí 494 323 152 

19.12. 
MUDr. Beránek 
Jan  Komenského 828 , Týniště nad Orlicí 494 371 088 

24.12. MUDr. Bergmanová Dita Záhumenská 445 , České Meziříčí 734 324 600 

25.12. MDDr. Borůvková Veronika poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114 

26.12. MDDr. Slouková Kamila poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694 

01.01. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955 

02.01. MDDr. Havlíček Ondřej Kvasiny 145   771 155 445 

 

http://www.cernikovice.cz/obec-1/zubni-pohotovost/


www.cernikovice.cz

KONTAKT:
Černíkovice 55 · 517 04 Černíkovice
Tel./fax: 494 384 124
e-mail: podatelna@cernikovice.cz

Fotografie poskytli: 
Ing. Tomáš Klapal, Hedvika Myhill, Bc. Pavlína Patzenhauer, 
František Rydl, Ing. Petr Víteček

Zpravodaj zpracovala: 
Bc. Klára Stillerová

cernikovicky.zpravodaj@email.cz

ČERNÍKOVICKÝ ZPRAVODAJ - vydává obec Černíkovice.
Náklad: 310 výtisků.

Tisk: Studio eMD, s.r.o. · Rychnov nad Kněžnou · www.emd.cz




